
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO CONTRATTI AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP

Cattolica, lì  22/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    668    DEL     21/08/2013 

AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  TEMPORANEA  FINO  AL 
31.12.2013 DEL SERVIZIO DI LINEA TURISTICA INTERNA  CON TRENINO 
GOMMATO:  APPROVAZIONE  VERBALE  DELLA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

SERVIZIO
   AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Simone Lombardi 

PRATICA N.   742  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di  Previsione per l'esercizio finanziario  2013, il  Bilancio Pluriennale  per il 
triennio 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamata la propria determinazione n. 623 del 09/08/2013, con la quale è stata 
indetta  la  selezione  di  un  operatore,  tramite  avviso  pubblico,  per  l'assegnazione 
provvisoria  –  fino al  31/12/2013 -  del  servizio di  linea turistica  interna con trenino 
gommato;

Dato atto che:

-  tale  avviso pubblico  scadeva in  data  19/08/2013 alle  ore  12.00,  dopo essere  stato 
regolarmente  pubblicato  sul  sito  Internet  del  Comune  e  all'albo  pretorio  comunale;

- nei termini indicati dall'avviso pubblico, è pervenuta n. 1 offerta dalla  ditta “T.U.T. 
Srl”  di Martucci Maurizio, via Carducci, 27 – Cattolica”;

- oltre ai termini stabiliti dal bando, non è pervenuta alcun'altra offerta;

-  la  Commissione giudicatrice,  nominata  con determina n.  623 del  09/08/2013,  si  è 
riunita in seduta pubblica in data 20/08/2013 alle ore 10,00 presso la Residenza del 
Comune di Cattolica per l'esame delle offerte pervenute ;

Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice, allegato A) depositato agli 
atti della presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, nel quale 
si sono prese in esame le offerte pervenute, risulta vincente la ditta “T.U.T. Srl”  di 
Martucci Maurizio, via Carducci, 27 – Cattolica” che si è aggiudicata la concessione del 
servizio al canone complessivo di Euro 6.600,00 più Iva 10%(base d'asta Euro 6.500,00 
oltre Iva 10%);

Ritenuto pertanto di dover procedere all'approvazione del verbale allegato A) ed 
all'aggiudicazione  definitiva  della  gestione  del  servizio di  linea  turistica  interna con 
trenino gommato fino al 31/12/2013 alla ditta “T.U.T. Srl”  di Martucci Maurizio, via 
Carducci, 27 – Cattolica”;

Dato  atto  che  l'aggiudicazione  definitiva  diventerà  efficace  solo  ed 
esclusivamente  previa  verifica  dei  requisiti  stabiliti  nel  bando,  dietro  presentazione 
della  documentazione  all'ufficio  contratti,  come  previsto  dal  surrichiamato  avviso 
pubblico e che solo successivamente all'esito positivo di questa verifica verrà stipulato 
il contratto di concessione tra il Comune e la ditta “T.U.T. Srl”  di Martucci Maurizio, 
via Carducci, 27 – Cattolica”; 

Pratica  742  Determinazione Dirigenziale  n.  668 del  21/08/2013 pag. 2 di 5



Dato atto che, come previsto dal bando, data l'urgenza, il servizio potrà comunque 
avere inizio anche nelle more della verifica dei requisiti e della stipula del contratto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)- di approvare il verbale della Commissione giudicatrice, allegato A) depositato agli 
atti della presente determinazione quale parte integrante e sostanziale della stessa, in cui 
risulta aggiudicataria del servizio di linea turistica interna con trenino gommato fino al 
31/12/2013  la ditta “T.U.T. Srl”  di Martucci Maurizio, via Carducci, 27 – Cattolica” 
C.F./P.  Iva  01875510404,  che  ha  offerto  un  rialzo  al   canone  fissato  a  base 
d'asta(stabilito in Euro 6.500,00 più Iva 10%) pervenendo così al prezzo definitivo di 
Euro 7.260,00 Iva compresa;

2) -   di  aggiudicare  pertanto  definitivamente  alla  ditta  “T.U.T.  Srl”   di  Martucci 
Maurizio, via Carducci, 27 – Cattolica” il servizio suddetto;

3) - che l'aggiudicazione definitiva diventerà efficace solo ed esclusivamente previa 
verifica  dei  requisiti  stabiliti  nel  bando,  dietro  presentazione  della  documentazione 
all'ufficio  contratti,  come  previsto  dal  surrichiamato  avviso  pubblico  e  che  solo 
successivamente  all'esito  positivo  di  questa  verifica  verrà  stipulato  il  contratto  di 
concessione tra il Comune e la ditta “T.U.T. Srl”  di Martucci Maurizio, via Carducci, 
27 – Cattolica”;  
4) -  di  stabilire  che,  come  previsto  dal  bando,  data  l'urgenza,  il  servizio  potrà 
comunque avere inizio anche nelle more della verifica dei requisiti e della stipula del 
contratto;

5) - di trasmettere all'ufficio contratti  gli  atti  della presente determinazione per le 
verifica dei requisiti stabiliti nel bando e per la stipula del contratto;

6) - di accertare in entrata sul Cap. 590000 “canone di concessione linea di trasporto 
pubblico  locale  ad  iniziativa  privata”,   COD  SIOPE  3223,  BIL.  2013,  CIG: 
ZDB0B2B3E4 il canone di Euro 7.260,00 Iva compresa offerto dalla ditta risultante 
aggiudicataria del servizio in oggetto;

7) -  di  individuare nella  persona del  dott.  Simone Lombardi  –  Coordinatore  P.O. 
SUAP-AA.EE.  il   responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

-  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 

Pratica  742  Determinazione Dirigenziale  n.  668 del  21/08/2013 pag. 3 di 5



competenza, agli uffici: Segreteria, Ufficio Contratti, Ragioneria, SUP - AA.EE.  

Il Dirigente Responsabile
  Simone Lombardi 

Pratica  742  Determinazione Dirigenziale  n.  668 del  21/08/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

590000 436 2013 7.260,00

Cattolica,  21/08/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  742  Determinazione Dirigenziale  n.  668 del  21/08/2013 pag. 5 di 5


